



ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසිට් පත්‍රය

අනි විශේෂ

අංක 1439/2 - 2006 අලේල 03 වැනි යදා – 2006.04.03

(අභ්‍යන්තරීය බදුයටිව ප්‍රසිද්ධ කරන ලදී)

I වැනි කොටස : (I) වැනි පෙදය - සාමාන්‍ය

ආණයවේ නිවේදන

2006 ଜାନ୍ମ 12 ଦିନ ମୁଦ୍ଦର ଗୁଡ଼କୁ (ରିଯେତ ରିଦିଵିଦୀତ) ପାତା

5 වැනි වගන්තිය යටෙන් තීයේගය

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාත්‍නෑසික සමාජවාදී ජනරජය ආණුවුම ව්‍යවස්ථාවේ 44(2) වගන්තිය සමග කියවිය යුතු 2006 අක 12 දරන මූද්‍රාව ගැස්කා (වියෙක විධිවිධාන) පත්‍රක් 5 වගන්තිය යටතේ මා බෙතා පැවති ඇති බලනා ප්‍රකාරව, ජනාධිපති මහින්ද රුජපාසුංග වන මත, මෙම නියෝගය මහින්ද මහත් ජ්‍යෙෂ්ඨ තුන්හෙයුම් සඳහන් සාධනපත්‍ර මූද්‍රාව ගැස්කාවින් නිසායි කරයි.

මහಿಂದ್ರ ರಾಜಪಂಥ.

ଶତାବ୍ଦୀପତ୍ର

මුදල හා කුම සම්පාදන අමාත්‍ය.

2006 අලුත් මස 03 වැනි දින,
මුදල හා තුම සම්පූද්‍න අම්බුජය,
කොට්ඨාස 01.

ଶ୍ରୀମଦ୍ଭଗବତ

01. යම් රජයේ නිලධාරීයෙකුගේ ඉල්ලීම මත හෝ යම් ප්‍රිකින නියියක් යටතේ ප්‍රතිචාර ලද යම් නියමයකට අනුකූලව ඉදිරිපත් කරන ලද තුළුම් පෙන්සුමක්;
 02. සිය රාජකාරී නියි ලෙස ශ්‍රී යාන්ත්‍රණ කිරීම යදා යම් රාජ්‍ය නිලධාරීයෙකු විසින් දෙන ලද බැඳුම්කරුයක් හෝ උගෙයක්;
 03. 1982 අකු 43 දරන පනතේ 67(3) වගන්තීය යටතේ නියෝගය බලානුමක වන යම් රටක රජයක් විසින්, රජය වැනුවෙන් හෝ රජය යදා ශ්‍රී යාන්ත්‍රණ කරන සාධන පැවුණුයක්;
 04. ආහාර ගෙෂ්ඨ උකස් කිරීම;
 05. තුළු වූ හෝ විනාශ වූ කොටස් සහතික පැවුණුයක් වැනුවෙන් හෝ දැනට තිබෙන කොටස් සහතික වැනුවිට, එහෙතු දැනට තිබෙන කොටස් සහතික විවිධානුම තොකුක්මවත, විදි හෝ අඩු කොටස් සහතික සහතිකයක්;
 06. 2005 අකු 05 දරන මූල්‍ය පනතේ II කොටස යටතේ කොටස් යැනුදෙනු බැඳු අයකරගෙන ඇති ගැනුදෙනුවික් තම්, එට අදාළව නිකුත් කරන ලද කොටස් සහතිකයක්;
 07. 1990 අකු 18 දරන පනතින් පිළිවුත් ලද ශ්‍රී ලංකා ජාත්‍යන්තර කාර්යාලයේ යම් කොටසක් පිළිබඳ කොටස් කිරීම හෝ පැවුණුම.

මුද : රු. 10.00 ජී. තැපැල් ගාස්තුව : රු. 5 ජී.

ତ୍ରୈଲ୍ ଗାନ୍ଧୀ : ରୂ. 5 ଦି.

08. 1987 අක 12 දෙන කොට් විභාග වැවුරු සහ සමාජ ආරක්ෂණ ප්‍රතිලාභ යෝජනා ක්‍රම පනතේ විධිවිධානවලට අනුකූලව ත්‍රීයත්මක කරන ලද සාධන ප්‍රතුයක් ;

09. 1972 අක 05 දෙන සමුපකාර සම්මින් නීතියේ අර්ථය තුළ උග්‍රයාදී මුළුපකාර සම්මියක් විසින් හෝ එම සාම්මය සඳහා ත්‍රීයත්මක කරන ලද සාධන ප්‍රතුයක් ;

10. 1972 අක 05 දෙන සමුපකාර සම්මින් නීතියේ අර්ථය තුළ උග්‍රයාදී මුළුපකාර සම්මියක සාමාජිකයෙකු විසින්, එවැනි උග්‍රයාදී සම්මියක ව්‍යුහාර හටපුළු සඳහා සහ රේඛ අදාළව ත්‍රීයත්මක කරන ලද සාධන ප්‍රතුයක් ;

11. අනෙකුත් ප්‍රතිලාභ හි ලකාවේ අනුරූප දා මණ්ඩලවලට ලබන්නේ තම්, 1996-අක 01 දෙන ත්‍රිඛාපන විරුදුසාද පනතේ විධිවිධාන අදාළ වින්නා වූ යම් රාජ්‍යයක හෝ යම් සංචිතානයක දා මණ්ඩලයකට සපයන ලද යම් යාන්යියක් හෝ සේවාධික් වෙනුවෙන් යම් නීතිවිත සාධන ප්‍රතුයක් ;

12. (අ) තීවිත හෝ වෙවැනු රක්ෂණ මිපුවුවක් ; හෝ

(ආ) (i) ඉදිකිරීම් කරමාත්තයේ දී හෝ කෘෂිකරමාත්තයේ දී යෝදාගත්තා යන්ත්‍ර, යන්ත්‍ර පුහු හා උපකරණ ; හෝ

(ii) පොදුගලික ගමන් බිමත් සඳහා යෝදා ගත්තා ව්‍යාහා හාර ව්‍යාහා යම්බන්ධයෙන් වන රක්ෂණ මිපුවුවක් ;

13. ගුවන් ගමනා ගලවන පනත (365 අධිකාරය) යටතේ උග්‍රයාදී කරන ලද යම් ගුවන් යානයක් සම්බන්ධවන උග්‍රයක් ;

14. උක්කීමියා 1988 අක 30 දෙන බැංශ පනත යටතේ උග්‍රයාදී යම් ව්‍යාහා බැංශවික හෝ 1988 අක 78 දෙන මුළු සඳහා පනත යටතේ උග්‍රයාදී යම් මුළු සමාජම හෝ 2006 අක 10 දෙන දේශීය අධ්‍යායුම් පනතේ කටයුතු සඳහා කොමසුරියා ජනරාල විසින් අනුමත කරන ලද අර්ථ සාධන අරමුදලක් වන අවස්ථාවන්හිදී

(ආ) තීවියක ඉදිකිරීමට, හෝ

(ආ) තීවියක් මිලට ගැනීමට හෝ තීවියක් ඉදිකිරීම සඳහා ඉඩමක මිලට ගැනීම සඳහා

ලොගන්තා ලද ගුවියල් 30,00,000ක හෝ රේඛ අඩු මුදලක් සම්බන්ධයෙන් ත්‍රීයත්මක කරන ලද උග්‍රයක් .

15. යම් දේපලක් සම්බන්ධයෙන් ත්‍රීයත්මක කරන ලද මුදල කළ බුදු සිජුමක් (පොදුගලික ගමන් බිමත් සඳහා යෝදා ගත්තා මෝටර ව්‍යාහා යම්බන්ධයෙන් වන මුදල කළ බුදු සිජුමුක් නරු) ;

16. ගොවිනා හිඳුලක් වෙනුවෙන් මසකට ගෙවිය යුතු බද හෝ කුළු විවිධය 7, 5,000 නොරුක්මවන බිඳුක් හෝ කුළුය දීමක් ;

17. රුපියල් 1,000කට අඩු යම් මුදලක් හෝ වෙනත් දේපලක් සඳහා හෝ යම් යෝජිතකායෙන් විසින් මුදුයේ සේවා තීපුකානීකයෙකු වෙත ගෙවුණ ලබන ගුවියල් 25,000 නොරුක්මවන පාරිඹුල්කය සඳහා දෙන ලද දුපුපතන් හෝ නීතියේ හිඳුමක් ;

18. 1988 අක 30 දෙන බැංශ පනත යටතේ උග්‍රයාදී යම් ව්‍යාහා බැංශවික හෝ විශේෂ බැංශවික, ජාගම හිඳුම්කින් හෝ ඉතිරි හිඳුම් හිඳුම්කින් මුදල අඩු පැවතු ගැනීමේ දී දෙන ලද දුපුපතන් ;

19. ප්‍රිය්‍යාවක් නොලැබන අවස්ථාවන්හිදී ආශ්‍යාව් විසින් හෝ ආශ්‍යාව් සඳහා හෝ එනුවත් වෙනත් යම් තැනැත්තනු විසින් හෝ කරන සම්පූර්ණ සිඡිල්මක් ;

20. පහත සඳහන් අධිකරණ කටයුතුවල දී ඉදිරිපත් කරන ලබන දේ:

 - (අ) යම් අධිකරණයක යම් තහු කටයුතුවල දී තීල බලයෙන තහු පැවත්ත හෝ මැදිහත් වන රුපය තීලධරයන් විසින් එම අධිකරණයට දැඳීරිපත් කරනු ලබන දේ;
 - (ආ) යම් අධිකරණයක තහු පැවත්ත ලැබූ යම් තහු කටයුතුවල දී දැඳීන්දනු වශයෙන් තහු පුළුවම විසින් එම අධිකරණයට දැඳීරිපත් කරනු ලබන දේ;
 - (ඇ) තමා මුත්‍රිත් තැනැත්තනෙකු ලෙස ප්‍රකාශයට පැමුණුවන ලෙස යම් අධිකරණයකින් ඉල්ලුම්න් යම් තැනැත්තනෙකු විසින් එම අධිකරණයට දැඳීරිපත් කරනු ලබන දේ;
 - (ඈ) හැඳුවායේ කොස්ප්‍රේ රිම් අධ්‍යාවක් සඳහා කරනු ලබන ඉල්ලුමක ක්‍රියා යම් අධිකරණයකට දැඳීරිපත් කරනු ලබන දේ;
 - (ඉ) 1978 අක 27 දෙන නීති ආධාර පනත යටතේ සපයන ලද නීති ආධාර උපයෝගී කර ගනීමින් තහු පැවත්ත ලබන වින්නි ටාවිකය කරනු ලබන හෝ මැදිහත් වින්නි වනු ලබන තැනැත්තනෙකු ලෙස තීයිත තීලධරයෙකු විසින් සහතික කරනු ලැබූ යම් තැනැත්තනෙකු විසින් හෝ මුදු එනුවත් යම් අධිකරණයක ගොනු කරන ලද යියා උග්‍රයාදී යම්;
 - (ඊ) මෙට්ටර ව්‍යාහායකින් සිදු වූ මරණයකින් හෝ හාරියකින් සහ ගත්තා යම් අලාභයක් ඉල්ලුම් කරන යම් තැනැත්තනෙකු විසින් හෝ මුදු එනුවත් යම් අධිකරණයකට ගොනු කරන ලද යියා උග්‍රයාදී යම්;
 - (උ) යම් අධිකරණයකට දැඳීරිපත් කරන මෙයිම් ;
 - (එ) ඉල්ලුමක මි හෝ දිය මෙහෙයුමෙන්ම හෝ යම් අධිකරණයක් විසින් නීත්ත් කරනු ලබන වරෙන්තු .

ශ්‍රී ලංකා ප්‍රජාතාන්ත්‍රික සමාජවාදී ජනරජයේ ගැසට් පත්‍රය

අති විශාල

The Gazette of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka

EXTRAORDINARY

අංක 1439/2 – 2006 අප්‍රේල් 03 වැනි දෙනු – 2006.04.03
No. 1439/2 – MONDAY, APRIL 03, 2006

(Published by Authority)

PART I : SECTION (I) — GENERAL

Government Notifications

STAMP DUTY (SPECIAL PROVISIONS) ACT, No 12 of 2006

Order Under Section 5

BY virtue of the powers vested in me under Section 5 of the Stamp Duty (Special Provisions) Act, No. 12 of 2006 read with Article 44(2) of the Constitution I, Mahinda Rajapaksa, President, of the Democratic Socialist Republic of Sri Lanka, do by this Order exempt from Stamp Duty the instruments specified in the Schedule hereto—

MAHINDA RAJAPAKSA,
President,
Minister of Finance and Planning.

Ministry of Finance and Planning,
Colombo 01,
03rd April, 2006.

SCHEDULE

1. Affidavit made on the request of any public officer or in compliance with any requirement imposed by any written law;
2. Bond or mortgage given by any public officer or his sureties for due execution of his office;
3. Instrument executed by, or on behalf of, or in favour of the Government of any country; being a country in respect of which an Order under Section 67 (3) of Act, No.43 of 1982 is in force;
4. Any deed for the mortgage of food crops;
5. Share certificate issued in lieu of share certificate lost or destroyed, or new share certificate for a greater or less number of shares in lieu of existing share certificates but not exceeding in value of the existing share certificates;
6. Share certificate issued, in relation to which Share Transaction Levy under Part II of the Finance Act, No.5 of 2005 has been charged;
7. Any share certificate issued in pursuance of the issue, transfer or assignment of any share in the Credit Information Bureau of Sri Lanka established by Act No.18 of 1990;
8. Instrument executed in pursuance of the provisions of the Farmers Pension and Social Security Benefit Scheme Act No.12 of 1987;

9. Instrument executed by, or on behalf of, or in favour of, a registered co-operative society within the meaning of the Co-operative Societies Law, No.5 of 1972;
10. Instrument executed by a member of a registered co-operative society within the meaning of the Co-operative Societies law, No.5 of 1972 in favour of and relating to the business of such registered society;
11. Any specified Instrument in respect of supply of any good or service to a Diplomatic Mission of any State or any organization to which the provisions of the Diplomatic Privileges Act No 9 of 1996, apply provided that reciprocal benefits are available to their counterparts from Sri Lanka;
12. (a) Policy of life or medical insurance; or
(b) Policy of insurance on
 - (i) plant, machinery or equipment used in the construction industry or agriculture; or
 - (ii) any motor vehicle other than any motor vehicle used for private traveling .
13. Any deed of Mortgage affecting any air-craft registered under the Air Navigation Act (Chapter 365);
14. Mortgage executed in respect of any loan for Rs. 3,000,000 or less taken for the -
 - (a) construction of a house or
 - (b) purchase of a house or site for the construction of a house, where the mortgagee is any bank registered under the Banking Act, No. 30 of 1988 or any finance company registered under the Finance Company Act, No. 78 of 1988, or any provident fund approved by the Commissioner General of Inland Revenue for the purposes of the Inland Revenue Act, No. 10 of 2006;
15. A finance lease executed in respect of any property (other than any such finance lease in respect of motor vehicles used for travelling);
16. Any lease or rent in respect of a building where such lease or rent payment does not exceed Rs.5, 000.00 per month.
17. Receipt or discharge given for any money or other property amounting to not more than 1000 rupees, or for remuneration amounting to not more than 25,000 rupees payable by any employer to any employee.
18. A receipt given for monies withdrawn from a current or savings account in a commercial or specialized bank registered under Banking Act. No.30 of 1988.
19. Conveyance or transfer by the Government or by any person, for or on behalf of the Government; where no consideration was received;
20. The following documents filed in legal proceedings:-
 - (a) documents filed in any court, by public officers suing, or being sued or intervening, virtute officii, in any proceedings in such court;
 - (b) documents filed in any court, by a person duly admitted to sue, defend or intervene, as a pauper in any proceedings instituted in such court;
 - (c) documents filed in any court, by a person applying to be declared an insolvent by such court;
 - (d) all documents filed in any court for the purposes of an application for an order in the nature of a writ of habeas corpus;
 - (f) all documents filed by or on behalf of any person, who is certified by a prescribed officer as suing, defending or intervening with legal aid provided under the Legal Aid Law, No.27.of 1978;
 - (g) all documents filed in any court by, or on behalf of any person claiming damages arising from death or damage caused by a motor vehicle;
 - (h) motions filed in any court;
 - (i) warrant issued by any court, whether on application or on its own motion.

நிலை புரூபாத்திர சுலபவாடி ரீதியே கேட்வி பறிய

அதி விஶேஷ

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசு வர்த்தமானப் பகுதிரிகை

அதி விசேஷமானது

அன் 1439/2 - 2006 அன்றே 03 வருட முதல் - 2006.04.03

1439/2 ஆம் இலக்கம் - 2006 ஆம் ஆண்டு ஏப்பிற்கு மாதம் 03 ஆந் திகதி திங்கட்சிமுழுமை

(அரசாங்கத்தின் அதிகாரத்துடன் பிரகரிக்கப்பட்டது)

பகுதி I : தொகுதி (I) - பொது

அரசாங்க அறிவித்தல்கள்

2006 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க முத்திரை தீர்வை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டம்

5 ஆம் பிரிவின் கீழான கட்டளை

இலங்கைச் சனநாயக சோசலிசுக் குடியரசின் அரசியல் யாப்பிள் 44 (2) ஆம் பிரிவுடன் சேர்த்து வாசிக்கப்படவேண்டிய 2006 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க முத்திரை தீர்வை (விசேட ஏற்பாடுகள்) சட்டத்தின் 5 ஆம் பிரிவின் கீழ் எனக்குரித்தாக்கப்பட்டுள்ள அதிகாரங்களின் படி சனாதிபதி மஹிந்த ராஜபக்ஷ ஆசிய நான், இந்தக் கட்டளை மூலம் பின்வரும் சாதனங்களின் மீது முத்திரை தீர்வை விலக்களிப்பினை வழங்குகிறேன்.

மஹிந்த ராஜபக்ஷ,

சனாதிபதி,

நிதி, திட்டமிடல் அமைச்சர்.

நிதி அமைச்சர்.

கொழும்பு 01,

2006, ஏப்பிற்கு 3.

அட்டவணை

1. எவ்வேறும் அரசு உத்தியோகத்துரையின் வேண்டுகோளுக்கமைய ஏதேனும் எழுத்து மூல சட்டத்தின் கீழ் விதிக்கப்பட்ட ஏதேனும் விதிப்புறரசனாக்கமைய சமர்ப்பிக்கப்பட்ட சத்தியக்கடதாசி :
2. தனது கடமைகளை முறையாக நடைமுறைப்படுத்தும் பொருட்டு எவ்வேறும் அரசு உத்தியோகத்துரையினால் வழங்கப்பட்ட முறி அல்லது ஈடு :
3. 1982 ஆம் ஆண்டின் 43 ஆம் இலக்க, சட்டத்தின் 67 (3) ஆம் பிரிவின் கீழ் குறிப்பிட்ட கட்டளை வழுவில் இருக்கும் ஏதேனும் நாடொன்றின் அரசினால், அரசுக்காக அல்லது அரசின் பொருட்டு நடைமுறையிலிருக்கும் ஏதேனும் சாதனப்பத்திரம் :
4. உணவுப் பயிர்களை அடக்கவைத்தல் :
5. காணாமல் போன அல்லது அழிந்து சான்றிதழுக்காக வழங்கப்பட்ட பங்குச் சான்றிதழ் அல்லது தற்போதுள்ள பங்குச் சான்றிதழ்களுக்குப் பதிலாக எனினும் தற்போதுள்ள பங்குச் சான்றிதழ்களின் பெறுமதிக்கு மேற்படாத, அதிகமான அல்லது குறைந்த பங்குகளின் எண்ணிக்கைக்கான புதிய பங்குச் சான்றிதழ் :

6. 2005 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, நிதிச்சட்டத்தின் 11 ஆவது பிரிவின்கீழ் பங்கு கொடுக்கல் வாங்கல் வரியை அறவிட்டுள்ள கொடுக்கல் வாங்கல்களாக இருப்பின் அதனுடன் தொடர்புபட்டவாறு வழங்கப்பட்ட பங்குச் சான்றிதழ் :
7. 1990 ஆம் ஆண்டின் 18 ஆம் இலக்க, சட்டத்தினால் ஏற்படுத்தப்பட்ட இலங்கை கடன் தகவல் பணியகத்தின் ஏதேனும் பங்குத் தொகை தொடர்பான பங்கு வழங்கல் அல்லது கையளித்தல் :
8. 1987 ஆம் ஆண்டின் 12 ஆம் இலக்க, விவசாய ஓய்வுக்கியம் மற்றும் சமூக பாதுகாப்பு பயன்பெறும் திட்டத்திற்கான சட்டத்தின் ஏற்பாடுகளுக்கமைய நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட சாதனப்பத்திரம் :
9. 1972 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, கூட்டுறவுச் சங்கச் சட்டத்தின் வரையறைக்குள் பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ள கூட்டுறவு சங்கமொன்றினால் அல்லது அந்த சங்கத்திற்காக அல்லது அந்தச்சங்கத்தின் பொருட்டு நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட சாதனப்பத்திரமோன்று :
10. 1972 ஆம் ஆண்டின் 5 ஆம் இலக்க, கூட்டுறவுச் சங்கச் சட்டத்தின் வரையறைக்குள் பதிவு செய்யப்பட்ட சங்கமொன்றின் வர்த்தக நடவடிக்கைகளுக்காகவும் அதனுடன் தொடர்பற்ற வகையில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட சாதனப்பத்திரம் :
11. பரஸ்பர பயன்பெறுகள் இலங்கையில் உள்ள ஏற்படுத்தேய தூதரகங்களுக்கு கிடைப்பின் 1996 ஆம் ஆண்டின் 9 ஆம் இலக்க, இராஜதந்திர சலுகைகளுக்கான ஏற்பாடுகள் ஏற்படுத்தாகும் இராச்சியத்தின் அல்லது ஏதேனும் அமைப்பின் தூதரகங்களுக்கு வழங்கப்பட்ட ஏதேனும் பண்டம் அல்லது சேவைகளுக்காக ஏதேனும் குறித்துரைக்கப்பட்ட கட்டளை அடிப்படையிலான சாதனப்பத்திரம் :
12. (அ) ஆயுள் அல்லது மருத்துவக் காப்புறுதி ; அல்லது
- (ஆ) (i) நிர்மாணத் தொழிற்துறை அல்லது விவசாயத்துறையில் பயன்படுத்தப்படும் இயந்திரங்கள் பொறித்தொகுதிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் அல்லது
- (ii) பேர்க்குவரத்துக்காக பயன்படுத்தப்படும் வாகனங்கள் தவிர்ந்த ஏணைய வாகனங்கள் தொடர்பான காப்புறுதிப்பத்திரம்
13. வானுரதிகள் சட்டத்தின் (365 ஆவது அதிகாரம்) கீழ் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள ஏதேனும் விமானமொன்றுடன் தொடர்புபடும் ஈடு :
14. அடகு உரிமையாளர்களினால் 1988 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் இலக்க, வங்கிச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவுசெய்யப்பட்டுள்ள ஏதேனும் வர்த்தக வங்கி அல்லது 1988 ஆம் ஆண்டின் 78 ஆம் இலக்க, காப்புறுதி கம்பனிகள் சட்டத்தினால் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ள காப்புறுதி கம்பனி அல்லது 2006 ஆம் ஆண்டின் 10 ஆம் இலக்க, உந்நாட்டு இறைவரிச் சட்டத்தின் நடவடிக்கைகளுக்காக ஆணையாளர் நாய்க்கத்தினால் அனுமதிக்கப்பட்ட சேமலாப நிதியாக இருக்கும் பட்சத்தில் :
- (அ) வீடொன்றை அமைப்பதற்கான அல்லது
- (ஆ) வீடொன்றை கொள்வனவு செய்வதற்காக அல்லது வீடொன்றை அமைக்கும் பொருட்டு காணியோன்றை கொள்வனவு செய்வதற்காக,
- பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட 3 மில்லியன் ரூபா அல்லது அதற்கு குறைந்த பணம் தொடர்பாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஏதேனும் அடகு :
15. வர்த்தக நீண்டகால குத்தகைக்கான கொடுக்கல் வாங்கலொன்று வேறு ஏதேனும் ஆதனம் தொடர்பாக நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட வரி (போக்குவரத்துக்காக பயன்படும் வாகனங்கள் தொடர்பான கொடுக்கல் வாங்கல்கள் தவிர்ந்த) :
16. கட்டிடமொன்றுக்காக மாதாந்தம் செலுத்தப்பட வேண்டிய வாடகை அல்லது குத்தகை தவணைக் கட்டணம் 5.000 ரூபாவிற்கு மேற்படாத வாடகை அல்லது குத்தகை வழங்கல்.

17. ஆயிரம் ரூபாவிற்கு குறைவான ஏதேனும் பணம் அல்லது வேறு ஆளன்துக்காக வழங்கப்பட்ட பற்றுச்சீட்டு அல்லது விலக்களிப்பு அல்லது 1000 ரூபாவிற்கு மேற்படாமல் எவ்வளவும் தொழில் வழங்குநரால் ஹாழியர் ஒருவருக்கு செலுத்தப்பட்ட 25,000 ரூபாவிற்கு மேற்படாத உழைப்புதியம் :
18. 1988 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் இலக்க, வங்கிச் சட்டத்தின் கீழ் பதிவுசெய்யப்பட்ட ஏதேனும் வர்த்தக வங்கியைன்றில் அல்லது விசேஷ வங்கியைன்றில் நடைமுறைக்கணக்கு அல்லது வைப்பு கணக்கொள்ளானது பணம் மீளப்பெறும் போது வழங்கப்பட்ட பற்றுச்சீட்டு :
19. ஹாரிமைமாற்று கிடைக்காத பட்சத்தில் அரசினால் அல்லது அரசுக்காக அல்லது அரசின் சார்பாக வேறு எவ்வளவும் ஒருவரினால் செய்யப்பட்ட சமர்ப்பணம் அல்லது ஒப்படைப்பு :
- (அ) ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றில் ஏதேனும் வழக்கு தொடர்பான நடவடிக்கையின் போது உத்தியோகபூர்வமாக வழக்கு தாக்கல் செய்யும் அல்லது வழக்குத் தாக்கல் செய்யப்படும் அல்லது சம்பந்தப்படும் அரசு உத்தியோகத்தரகளினால் அந்தந்த நீதிமன்றங்களுக்கு சமர்பிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் :
- (ஆ) ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றில் வழக்குத் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஏதேனும் வழக்கு விசாரணைக்கான நடவடிக்கைகளின்போது சட்டத்தரணி என்ற வகையில் வழக்குத் தாக்கல் செய்ய பிரதிவாதியை ஆசர் செய்ய அல்லது இதில் சம்பந்தப்படுவதற்கு உரியவாறு இடமளிக்கப்பட்ட எவ்வளவும் ஒருவரினால் அந்த நீதிமன்றத்தால் சமர்ப்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள் :
- (இ) தன்னை நிரபராதியேன அறிவிக்குமாறு ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றுக்கு கோரிக்கை விடுத்து எவ்வளவும் ஒருவரினால் அந்த நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படும் ஆவணங்கள் :
- (ஈ) உரிமைமாற்ற கட்டளையோன்றுக்காக செய்யப்படும் வேண்டுகோளான்று தொடர்பாக ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றுக்கு சமர்ப்பிக்கப்படும் ஆவணங்கள் :
- (உ) 1978 ஆம் ஆண்டின் 27 ஆம் இலக்க. உதவி சட்டத்தின் கீழ் வழங்கப்பட்ட சட்ட உதவிகளைப் பயன்படுத்த வழக்குத்தாக்கல் செய்யும் அல்லது பிரதிவாதியின் சார்பாக தோண்றும் அல்லது சம்பந்தப்படும் எவ்வளவுமோர் நபர் என்ற ரீதியில் குறிப்பிட்ட உத்தியோகத்தரினால் அத்தாட்சிப்படுத்தப்படும் ஆவணங்கள் :
- (ஊ) மோட்டார் வாகனமொன்றினால் ஏற்பட்ட மரணம் அல்லது சேதத்தினால் ஏற்படும் ஏதேனும் இழப்பீட்டை கோரும் எவ்வளவும் நபரோருவரினால் ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் :
- (எ) ஏதேனும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்படும் மனு :
- (ஏ) தமது கோரிக்கையின் மீது அல்லது தமது வழிநடத்தவின் கீழ் ஏதேனும் நீதிமன்றமொன்றினால் விடுக்கப்படும் பிடி ஆணை :

